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45,791,424,63

49,344.00

1,343,599,311.69

53,547,339.80

249,187,889.15

29,047,214.76

37,008.00

959,535,305.07

27,374,202.64

130,048,479.94

1,758,124,576.54

37,184,952.90

27,758,130.60

132,621,729.30

1,428,18t,887.73

132,377,875.8t

1,245,080,2.87.22

16,906,245.92

3,084,509.50

152,537,148.41

975,723,660.00

96,828,723.39

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

TransferenciasInternasy Asignacionesal Sector Público

Transferenciasal Resto delSector Público

Subsidiosy Subvenciones

AyudasSociales

Pensionesy Jubilaciones

Transferenciasa Fideicomisos,Mandatosy ContratosAnálogos

PartIcipaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

Interesesde la DeudaPública

Comisionesde la DeudaPública

Gastosde la DeudaPública

Costo por Coberturas

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones,Depreciaciones,Deterioros,Obsolescenciay Amortizaciones

ServiciosPersonales

Materialesy Suministros

ServiciosGenerales

Gastos de FuncIonamIento

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

Olros Ingresos y Beneficlos

IngresosFinancleros

Disminucióndel Excesode Provisiones

Olros Ingresosy BeneficiosVarios

PartIcIpaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, SubsIdios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias,Asignaciones,Subsidiosy Olras Ayudas

Ingresos de la Gestión

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de liquidación o Pago

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2015

ESTADO OE ACTIVIOADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2015



"Bajo protesta de decir vérdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

48,041,414.94Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,710,083,161.60Tolal de Gastos y Otras Pérdidas

17,907,852.335,516.112.57

Provisiones

Disminuciónde Inventarios

Aumentopor Insuficienciade Estimacionespor Pérdidao Deteriorou Obsolescencia

Aumento por Insuficienciade Provisiones

OtrosGastos

Inversión Pública

InversiónPúblicano Capitalizable

Fecha: 29 DE OCTUBRE DE 2015

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2015

ESTADO DEACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

~
ti¿-;;,~~~~'~:~~:,!:Jn





14,104,207.26

874,610.30

12,228,717.32
17,262,905.12

150,207.48

8,776,291.69

216,492,907.53
28,418,757.85

26,450,861.55

176,576,842.26

7,256,673.95

Cuentas por Pagar a LargoPlazo

Documentospor Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o Administración a largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Pasivo No CIrculante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentospor Pagara Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo Circulante

PASIVO

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivoo Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, InfraestructurayConstrucciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y AmortizaciónAcumulada de Bienes

Activos Diferidos

OtrosActivos no Circulantes

Activo No CIrculante

Efectivoy Equivalentes

Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro deActivos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo CIrculante

ACTIVO

Fecha: 29 DE OCTUBRE DE 2015

C;~-_:H·i-Fr.,1)(.T~
'Í.:SII1DO DE CI-O(.~P/tS

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIAPAS
SISTEMA CONTABLE 2015

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACiÓN FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2015



"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor".

MTRO. CARLOS EUG 10 RUrZ HERNÁNDEZ
RECTOR

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resullados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultadosde EjerciciosAnteriores

Revalúos

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

45,480,549.30
35,690,535.25

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

6.853,142.24

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio
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285,751,305.28

149,740,663.26
226,077 ,639.81

46,806,045,26

5,516,112.57 17,907,852.33

93,621,964.24 48,041,414,94

66,878,433.94 287,683,351.22

112,500.00 2,010,000.00

45,207.50

56,765,933.94 285,528,143.72

113,160,086,21 617,760,307.96

12,341,217,32 285,133,183.89

17,262,905.12 28,624,547.71

83,575,962.77 304,002,576.35

(68,301,861,27) (330,176,966.73)

226,077,639,81 286,761,305.28

45,791,424.63

49,344.00
29,047,214.76

37,008.00

96,828,723.39 132,377,875.81

152,537,148.41 132,621,729.30

975,723,660.00 1,428,181,887.73

19,990,755.42 64,943,083.70

1,161,658,322.98 1,710,083,161.60
959,535,305.07 1,343,599,311.69

27,374,202.64 53,547,339.80

130,048,479.94 249,187,889.15

1,758,124,576.641,245,080,287,22

Flujos de Erectlvo de lasActividades de FInanciamiento
Origen
Endeudamiento Neto

Interno

Externo

otros Origenes de Financiamiento

Aplicación
Servicios de [a Deuda

Interno

Externo

Flujos de Efectivo de lasActividades de Inversión
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros Origenes de lnverslén

ApUcaclón

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversión

Flujos Netos de Efectivopor Actividades de InversIón

otras Aplicaciones de Operación

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

Flujos de Efectivo de lasActividades de Operación
Origen

Impueslos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

oerecnos

Productos de Tipo Comente

Aprovechamientos de Tipo Comenta

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de liquidación o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Orígenes de Operación

Apílcaclón

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al Resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Participaciones

Aportaciones

Convenios
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"Bajo protesta de decir verda declaramosque los Estados Financieros y sus nolas, son razonablementecorrectos y son responsabilidad del emisor'.

303,200,723.73

157,075,823.98

167,075,826.93
373.568,731.49

(146,124,899.77)216.492,907.53Incremento/Disminución Nelaen el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentesal Efectivo al Inicio del Ejercicio
Electivo y Equivalentes al Efectivoal Final del Ejercicio

149,740.663.2646.805.045.25
136,010,642.02179,272,594.56

Oíras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Electivo por Actividades de Financiamiento
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12.228,717.32

17.262,905.12

150,207.48

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados FInancieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor",

241,315.83241,315,83

1,227,704,366.89

514,823,581.96

4,781,130.92

11,077,860.20

29,461,626.25

299,169.95

23,306,577.52

46,724,531.37

449.377.43

1,215,475,649.57

497,560,676.84

4,630,923.44

13.986.836.5631,123,270.6839.899.562.375,210,544.87

Activos no Circulantes

Aclivos Diferidos

Depreciación. Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Intanqlbles

Bienes Muebles

Bienes Inmuebles, Infraeslruclura y Construcciones en Proceso

Derechos a Recibir Efeclivo O Equivalentes a Largo Plazo

Inversiones Financieras a Largo Plazo

38,418,121,611,761,537,232,1671,961,927,08110,380,046,691,723,119,110.55Activo No Circulante

8,776,291.69

2,043,610,021.12 59,032,535,534.87 58,756,462,421.63 2,319,683,134,16 276,073,113,04

320,490,910,57 58,922,155,486,18 58,684,500,494.75 658,145,902.00 237,654,991.43

157,075,823.96 58,648,929,480.05 58,432,436.572.52 373,568,731.49 216,492,907.53

154,100.892.03 270,429,690.83 242.010,932.98 182.519,649.88 28,418,757.85

8,061,528.53 2,796,315.30 10,052,989.25 804,854.58 (7.256,673.95)

1,252.666.05 1,252.66S.05

Otros Actlvcs Circulantes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Aclivos Circulantes

Almacenes

Inventarios

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Erectivo y Equivalentes

Activo Circulante

ACTIVO
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ESTADO ANALíTICO DEL ACTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2015
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"Bajef'protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablementecorrectos y son responsabilidad del emisor',

72,814,569,34

MTRO, GUILLERMQ~ CANCINO RODRrGUEZ
COOROINADORGENERAL DE FINANZAS.

46,363,707,791/ .e ITotal Deuda y Otros Pasivos

~\\
MTRC. CARLOS EUGENIO RUrZHERNÁNDEZ

RE~ TOR

/

/ /'
I r--- \)

72,814,569,34
72,573,191.54

241,377.80

46,363,707.79
43,335,727.32
3,027,980.47

Saldo Inicial del I Saldo Final del I
Perlado t PerladoInslltuclón o PalsAcreedorI Monedada ,

Contratación

Otros Pasivos

Ingresos por Clasificar

Otros Pasivos Circulantes

Subtotat Largo Plazo

Deuda Interna

Institucionesde Crédito

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

OrganismosFinancieros Internacionales

DeudaBilateral

Títulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Largo Plazo

Subtotal Corto Plazo

Deuda Interna

Institucionesde Crédito

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Oeuda Externa

Organismos Financieros Internacionales

Deuda Bilateral

Títulos y Valores

Arrendamientos financieros

Corto Plazo

OEUDAPÚBLICA

Denominaciónde las Doudas, fecha: 29 DE OCTUBRE DE 2015
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"Bajo protesta de decir verdad eclaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad
del emisor",

RO CANCINO RODRIGUEZHERNÁNDEZ

0,0010.001Ingresos Excedentes
Tolal

Ingresos Derivados de Financiamiento
Ingresos Derivadosde Financiamientos

Ingresos de organismos y Empresas
Cuotas y Aportaciones de SeguridadSocial
Ingresos por Venta de Bienesy Servicios
Transrerenclas,Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Ingresos del GobIerno
Impuestos
ContribucIones de Mejoras
Derechos
Productos

Corriente
Capitat

AprovechamIentos
Corriente
Capital

Participaciones y Aportaciones
Transrerenclas,AsIgnaciones, Subsidios y OtrasAyudas

1,176,135,639.00
5,198,870.50

0,00 131,838,79350 0.00 96,828,723.39 35,010,070,11
165,928,945.41 152,537,H8,41 o.oo 165,928,945.4 1 -165,928,945,41
72,175,918,00 1,248,311,757,00 42,541,900 29 933,181,759.71 242,954,079.29

0.00 5,198,870.50 0.00 3,084,509.50 2,114,361.00

238,104,863.41 1,531,689,569.41 42,641,90Cl,29 1,199,023,938.01

Ingresos Excedentes .114,149,564.991

1,313,173,503,00Total

131,838,79350Ingresos por Venta de Bienesy ServIcIos
Participaciones y AportacIones
Transferenclas,Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ingresos Derivados de Financiamientos

Aprovechamientos
Corriente
Capital

Impuestos
Cuotasy Aportaciones de SeguridadSocial
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos

Corriente
Capital
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